tae Conceptionis in altari maiori ecclesiae parochialis Tuligłoviensis colloca-

tae, in personas nostras de data in Tuligłowy sub tempus visitationis gen-

eralis ecclesiae parochialis Tuligłoviensis die duodecima mensis iunii, anno 

currenti sub titulo et sigillo ac manus propria subscriptione praelibati Illus-

trissimi ac Reverendissimi Domini Delegatis extensas produxit, in virtuteque 

earum iurisdictionem nostram commissorialem fundari, notarium ad con-

scribendos actus deputari, libram compactum de praemissis gratiis verificari, 

eundemque relegi testes ad perhibendum fidele veritatis testimonium de 

praetactis gratiis alias iuxta interrogatoria porrigenda deponendum induci, 

admitti et praevio corporali iuramento examinari; aliaque desuper necessaria 

statui, postulavit. Nos itaque commisarii attenta legitima cadentia termini in 

Anna Gąsior, ks. Janusz Królikowski 

116 

diem hodiernam incidentis, visis quoque praedictis literis Commisionis in 

personas nostras emantis, iisdemque cum debita reverentia receptis ante om-

nia iurisdictionem nostram commissorialem in contumatiam, quorumvis 

interessatorum praefatis cridae literis citatorum et non comparentium funda-

vimus, ad conscribendos actus negotii istius notarium publicum inferius 

specificatum constituimus, librum compactum praememoratum tum quoque 

literas missivas praeexpressa gratias exprimentes, variis nobilibus personis 

fide dignis ad nos commissarios et parochum Tuligłoviensem directas 

religimus. 

Testes inductos, subsequenti ordine descriptos admisimus, et ad examen 

eorum, recepto prius ab unoquoque illorum super dicenda veritate, positis 

duobus ad imaginem Crucifixi digitis corporali iuramento in rotham huius-

modi: Ja N.N. przysięgam Panu Bogu Wszechmogącemu w Trójcy Świętej 

Jedynemu, iż o co mnie pytać będą, prawdę powiem, ani tej prawdy dla żad-

nego wziątku, przyjaźni albo jakiegokolwiek respektu nie zataję, ale tak 

powiem, jako wiem i widziałem albo słyszałem. Tak mi, Panie Boże, dopo-

móż i niewinna Męka Syna Jego, examinavimus.  

*** 

Ad interrogatoria in seorsiva scheda producta: 

Primus testis 

Magnificus Georgius Dunin Wąsowicz, subdapifer Chijoviensis, capitaneus 

Vislacensis, bonorum villarum Orzechowce cum attinentiis et Rudołowice 

haeres ac possessor, annorum plus 49, confessus ante tres septimanas, scit 

necesaria salutis, non condictavit, non informatus et iuravit. 

Ad 1mum. Słyszałem o tym od starych ludzi godnych, i o tym jest pu-